COMMUNIQUE



GET 23/13

Le 14 mars 2023

Diffusion prévue à 17h45

Getlink: Nomination de Jean Pasternak au poste de Directeur du Développement Groupe

Jean Pasternak rejoint Getlink en tant que *Directeur du Développement Groupe*. Membre du Comité Exécutif et rattaché à Yann Leriche il a pour mission de développer les opportunités de croissance du Groupe.

Yann Leriche, Directeur général de Getlink, a déclaré : « Je suis ravi d'accueillir Jean Pasternak au sein du Comité Exécutif du Groupe. Son expérience du développement international, de l'entrepreunariat, de l'innovation et du digital, ainsi que sa fine connaissance du secteur des infrastructures va permettre à Getlink d'accélérer le développement de nouveaux services à forte valeur ajoutée au service de ses clients. »

Avant de rejoindre Getlink, Jean Pasternak accompagnait depuis 2017 le développement de startups spécialisées dans l'économie circulaire en Asie et en Europe.

Ingénieur diplômé de Mines ParisTech en 1996 et de l'INSEAD en 2001, Jean Pasternak a commencé sa carrière dans le financement de projets d'infrastructures et les partenariats public-privé dans les économies émergentes.

En 2002 il a rejoint le groupe Schneider Electric en tant que responsable du plan stratégique de l'entreprise, puis a mené des initiatives de croissance externe et mis en oeuvre des acquisitions et des alliances dans les hautes technologies.

Engagé de manière pionnière dans la réduction de l'empreinte environnementale des entreprises, il a été intrapreneur au sein de Schneider Electric, et à l'origine des activités de services liées à la gestion de l'énergie et du développement durable.

Dirigé par Yann Leriche, le Comité Exécutif est désormais composé de :

- Laetitia Brun, directrice des Ressources Humaines Groupe,
- Raphaël Doutrebente, président d'Europorte,
- Anne-Sophie de Faucigny, directrice Communication Groupe,
- John Keefe, directeur Corporate et Affaires Publiques Groupe,
- Deborah Merrens, directrice Commerciale et Marketing d'Eurotunnel,
- Steven Moore, directeur général d'ElecLink et directeur Investissements et Sécurité Groupe,
- Jean Pasternak, directeur Développement Groupe,
- Géraldine Périchon, directrice Administrative et Financière Groupe,
- Claire Piccolin, secrétaire générale du Conseil d'Administration et Compliance Officer Groupe,
- Guillaume Rault, directeur des Opérations d'Eurotunnel.

A propos de Getlink

Getlink SE (Euronext Paris : GET) est, via sa filiale Eurotunnel, concessionnaire jusqu'en 2086 de l'infrastructure du tunnel sous la Manche et exploite les services de Navettes Camions et Passagers (voitures et autocars) entre Folkestone (R.-U.) et Calais (France). Depuis le 31 décembre 2020 Eurotunnel développe la frontière intelligente pour que le Tunnel demeure le moyen le plus rapide, le plus fiable, le plus facile et le plus respectueux de l'environnement pour traverser la Manche. Depuis son inauguration en 1994, plus de 481 millions de personnes et 99 millions de véhicules ont voyagé dans le tunnel sous la Manche. Cette liaison terrestre unique qui voit passer 25% des échanges entre le Continent et le Royaume-Uni est devenue un lien vital renforcé par l'interconnexion électrique ElecLink installée dans le Tunnel qui contribue à équilibrer les besoins énergétiques entre la France et le Royaume-Uni. Getlink complète ses services de mobilité durable avec sa filiale de fret ferroviaire Europorte. Engagé en faveur de services « bas-carbone » qui maîtrisent leurs impacts sur son environnement (à travers ses activités le Groupe évite l'équivalent de 2 millions de tonnes de CO₂ par an), Getlink a inscrit au cœur de ses préoccupations la place faite à l'homme, à la nature et aux territoires.

https://www.getlinkgroup.com

Contacts presse:

Anne-Sophie de Faucigny: 06 46.01.52.86

Romain Dufour: 06.20.00.31.38